
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 519 / 2021  Data 01/03/2021

OGGETTO:
Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità  
di personale nel profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra, categoria giuridica C - COD 
A03/CT. Approvazione elenchi candidati ammessi e candidati non ammessi.

Il sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell’Area AA.GG., personale, contratti, sport,  
cultura, turismo, politiche sociali, nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018 in esecuzione 
della delibera Giunta comunale del 27.10.2017, n. 136, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del  
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO:

• che con deliberazione del 23.12.2019 n. 77 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022;

• che con deliberazione del 28/01/2020 n. 13, la Giunta comunale ha approvato il Piano Esecutivo  
di  Gestione  per  gli  esercizi  finanziari  2020/2022,  affidando  ai  Responsabili  delle  Aree  la  
gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 12.04.2018 con la quale è 
stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, modificata e integrata con 
deliberazione di  Giunta comunale  n.  169 del  14.11.2018,  la  quale  prevede tra  le  altre,  la  seguente 
procedura di reclutamento:

Cat. n. unità Qualifica Modalità di reclutamento

C 2
Istruttore  tecnico 
geometra

Procedura  di  selezione  pubblica  previo 
utilizzo graduatorie di altro Ente

VISTE:

• la  determinazione  n.  977  del  30.05.2019  del  dirigente  competente  di  riferimento  dell’Area 
lavori pubblici,  manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari 
avente per oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e  
indeterminato  di  n.  2  unità  di  personale  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico  
Geometra, categoria giuridica C - approvazione schema di bando - COD A03/CT.”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• la propria determinazione n. 1002 del 31.05.2019 avente ad oggetto: “Indizione di concorso  
pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di  
personale nel profilo professionale di istruttore tecnico geometra, categoria giuridica C – COD  
A03/CT.;

EDOTTO  che,  a  seguito  della  pubblicazione del  bando di  concorso  in  argomento,  sul  sito 
istituzionale dell’ente e sulla gazzetta ufficiale n. 5 del 02.07.2019, con scadenza 1 agosto 2019, sono 
pervenute n. 201 istanze per il concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità di personale nel profilo professionale di istruttore tecnico geometra, categoria  
giuridica C- COD A03/CT;

ACCLARATO che  nella  prima  fase  istruttoria,  fatte  salve  le  ulteriori  verifiche  di  legge, 
accertati i presupposti previsti all’art. 3 del bando “Domanda e termini di presentazione” e i requisiti di 
accesso, il sottoscritto dirigente preposto a tale adempimento ha accertato:

Verifiche su art. 3 del Bando di concorso della presenza delle seguenti condizioni, a 
pena di esclusione:

a. sottoscrizione della domanda
b. sottoscrizione del curriculum vitae 
c. rispetto termini di invio della domanda

AMMESSI CON RISERVA n. 179

NON AMMESSI (per mancanza dei requisiti lett. a e b) n. 12

NON AMMESSI (per mancanza dei requisiti lett. c) n. 4

Istanze pervenute dallo stesso candidato n. 4 doppie
n. 1 tripla

CONSIDERATO pertanto, sulla base di tale risultanza, di dover: 

• ammettere con riserva n. 179 candidati, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e previste dal 
bando, come da allegato “A” al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
risultando in possesso, per quanto dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, di 
tutti i requisiti di accesso;

• non ammettere n. 16 candidati, come da allegato “B” al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale;

EDOTTO che:

• non vi è conflitto conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 
presente atto, ai sensi dell’art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

• è stata rispettata la forma di tutela della privacy;

• il  presente  provvedimento  sarà  assoggettato  alle  procedure  finalizzate  all’assolvimento  degli 
obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D. Lgs. 33/2013); 

VISTI:

• lo Statuto di Autonomia; 

• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

• il D. Lgs 165/2001; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• il Regolamento per l'accesso agli impieghi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
95 del 25.09.2009, così come modificato con successive deliberazioni;

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  
norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta;

• la correttezza del procedimento;

• la convenienza e l’idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici  
di competenza assegnati;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono richiamate e trasfuse

1. di dare atto che per il Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e  
indeterminato di n. 2 unità di personale nel profilo professionale di istruttore tecnico geometra,  
categoria giuridica C - COD A03/CT, sono pervenute complessivamente n. 201 domande, di  
cui:

• n. 4 fuori termine 

• n. 4 doppie

• n. 1 tripla

2. di dare atto che nella prima fase istruttoria, fatte salve le ulteriori verifiche di legge, accertati i  
presupposti previsti all’art. 3 del bando “Domanda e termini di presentazione” e i requisiti di 
accesso, il sottoscritto dirigente preposto a tale adempimento ha accertato:

Verifiche su art. 3 del Bando di concorso della presenza delle seguenti condizioni, a 
pena di esclusione:

a. sottoscrizione della domanda
b. sottoscrizione del curriculum vitae 
c. rispetto termini di invio della domanda

AMMESSI CON RISERVA n. 179

NON AMMESSI (per mancanza dei requisiti lett. a e b) n. 12

NON AMMESSI (per mancanza dei requisiti lett. c) n. 4

Istanze pervenute dallo stesso candidato n. 4 doppie
n. 1 tripla

3. di  approvare,  fatte  salve  le  ulteriori  verifiche  di  legge  e  previste  dal  bando,  l’elenco  dei 
candidati  ammessi  –  allegato  A  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e  
sostanziale – e l’elenco dei candidati non ammessi - allegato B al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale – alla partecipazione alla procedura selettiva pubblica per  
titoli ed esami  per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale nel 
profilo professionale di istruttore tecnico geometra, categoria giuridica C - COD A03/CT;

4. di dare atto che  la presente determinazione sarà resa nota ai candidati ammessi e non ammessi 
mediante pubblicazione all'albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Porto Torres,  nella 
sezione Bandi di concorso, e avrà a tutti gli effetti valore di notifica all’interessato; 

5. di dare atto che verso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni  
dalla notifica, in alternativa è ammesso ricorso straordinario davanti al Capo dello Stato entro il  
termine di 120 giorni;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  alla  costituenda  Commissione 
giudicatrice per gli adempimenti di competenza;

7. di dare atto, altresì, che, non comportando impegni di spesa, la presente determinazione 
diventa esecutiva con la sottoscrizione della stessa da parte del Dirigente; 

8. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e 
la conseguente trasmissione all'Albo Pretorio.

Istruttoria R. Zuncheddu

Il Dirigente dell’Area
(Dott. Flavio Cuccureddu)

ALLEGATI - Allegato A_elenco_ammessi.pdf (impronta: 
DC7837B1A81C8E621F4B2D73F3885B5FD61F8E095CF7C3FE69365A62BA2FD45E)
- Allegato B_elenco_non_ammessi.pdf (impronta: 
6EA7E82D1B1F90A8C667AFA58410E98165529A11DC3945BE1C3A321334F08784)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2021-03-01T09:33:53+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




